



ประกาศอำเภอสีคิ้ว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกเข้าหมู่บ้านหัวสระ
ปรังค์เก่า – ดอนมะนาว หมู่ที่ ๘ ตำบลกุดน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีสอบราคา

ด้วยอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยกเข้าหมู่บ้านหัวสระปรังค์เก่า – บ้านดอนมะนาว หมู่ ๘ ตำบลกุดน้อย อำเภอสีคิ้ว
จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีสอบราคา ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อ โครงการ	ก่อสร้างถนนคสล.สายแยกเข้าหมู่บ้านหัวสระปรังค์เก่า – บ้านดอนมะนาว	
	บ้านหัวสระ หมู่ที่ ๘ ตำบลกุดน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนนคสล.๑	
๔.ราคากลาง จำนวน ณ วันที่	๒๒ มกราคม ๒๕๕๕	
	จำนวนเงิน ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านบาทถ้วน)	
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
	๕.๑แบบ ป.ร.๔	
	๕.๒แบบ ป.ร.๕	
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นางทัศนีย์ สุนันตะ	นักส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒.นายเตียน ชันจันท์	หัวหน้าสำนักปลัด อบต.กุดน้อย	กรรมการ
๓.นายเทพณรงค์ เรือนจันทิก	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กุดน้อย	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๕

(นายชยยุทธ ป้อมเอี่ยม)

นายอำเภอสีคิ้ว

สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

240-241 (51)

แบบ พร

ส่วนราชการ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา กระทรวงมหาดไทย
 เจ้าของโครงการ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 90 วัน
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้าง ถนน คสล. (ในเขตชุมชน)
 สถานที่ก่อสร้าง สายแยกเข้าหมู่บ้านหัวสระปรังค์เก่า-บ้านดอนมะนาว บ้านหัวสระ หมู่ที่ 8 ตำบลกุดน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ ยธ-คสล. 2/2558
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ในเขตชุมชน)	1,608,513.60	1.2711	2,044,581.63	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย
3	ประเภทงานทั่วไป	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	1.00	-	-	- เงินประกันผลงานหัก - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			2,044,581.63	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณการเพียงตัวอักษร (สองล้านบาทถ้วน)			2,000,000.00	

พื้นที่ถนนค.ส.ล. 3,900 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 512.82 บาท

ผู้ประมาณราคา นายช่างโยธาฯ
 (นายภัทรพงศ์ สุพล)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
 (นางทัศนีย์ สุนันตะ)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายเตียน ขันจันทิก)

(ลงชื่อ) กรรมการฯ
 (นายเทพณรงค์ เรือนจันทิก)

แบบประมาณการราคางานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.

โครงการก่อสร้าง ถนน คสล. สายแยกเข้าหมู่บ้านหัวสระปรางค์เก่า-บ้านดอนมะนาว บ้านหัวสระ หมู่ที่ 8 ตำบลกุดน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาด/ลักษณะงาน ระยะทาง 650.00 เมตร
 ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 3,900.00 ตรม.
 งานไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.25 เมตร (รายละเอียดตามที่แบบรูปกำหนด)
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 มกราคม 2559 ณ.ราคาน้ำมันดีเซล 19.96 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง งานดิน								
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งทางเดิม	ตร.ม.	3,725.00	9.83	36,616.75	1.2711	12.49	46,543.55	
	1.2 งานทรายถม	ลบ.ม.	195.00	334.64	65,254.80	1.2711	425.36	82,945.38	
2	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	2.1 งานผิวทาง								
	2.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1.1(1) งานผิวทางคสล. หนา 15 ซม.	ตร.ม.	3,900.00	353.63	1,379,140.77	1.2711	449.49	1,753,025.83	
	2.1.1(2) Expansion Joint	ม.	78.00	101.99	7,955.08	1.2711	129.64	10,111.70	
	2.1.1(3) Contraction Joint	ม.	312.00	91.61	28,583.21	1.2711	116.45	36,332.12	
	2.1.1(4) Longitudinal Joint	ม.	650.00	47.17	30,657.94	1.2711	59.95	38,969.31	
	2.2 งานไหล่ทาง								
	2.2.1 งานหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ 0.25 ม.	ตร.ม.	325.00	59.55	19,355.05	1.2711	75.70	24,602.20	
3	งานเบ็ดเตล็ด								
	3.1 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง								
	3.1.1 สีเหลือง(ชนิดสีเทอร์โมพลาสติกมีส่วนผสมลูกแก้วสะท้อนแสง) ลักษณะงาน-ดีเป็นเส้นปะแบ่งช่องจราจรขนาดเส้น (3/12/1กม.) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	16.25	280.00	4,550.00	1.2711	355.91	5,783.51	
	3.1.2 สีขาว(ชนิดสีเทอร์โมพลาสติกมีส่วนผสมลูกแก้วสะท้อนแสง) ลักษณะงาน-ดีเป็นเส้นทึบ ขนาดกว้าง 0.10 ม. ทั้ง 2 ข้าง ของผิวจราจร	ตร.ม.	130.00	280.00	36,400.00	1.2711	355.91	46,268.04	
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				1,608,513.60	1.2711		2,044,581.63	

ผู้ประมาณราคา.....

(นายภัทรพงศ์ สุพล)

นายช่างโยธาฯ

ตรวจสอบ.....

(นายเทพณรงค์ เรือนจันทิก)